
 
 

市 議 会 事 務 報 告 

 
                                          （令和５年６月１日～令和５年８月３１日） 

６月１日 

 

  ２日 

 

 

  ５日 

 

 

  ６日 

 

  ７日 

 

  ８日 

 

 

  ９日 

 

  11日 

 

 

  12日  

 

 

 

14日 

  

 16日 

 

 19日  

 

 

 20日 

 

 

 

  21日 

 

 

  22日 

 

 

 

 

23日 

経済文教委員会が開催された。 

 

① 正副議長は、就任挨拶廻りを行った。 

② 厚生委員会が開催された。 

 

① 議長は、北方領土復帰期成同盟十勝支部定期総会に出席した。 

② 議長は、自衛隊協力団体合同定期総会及び懇親会に出席した。 

 

正副議長は、就任挨拶廻りを行った。 

 

議会運営委員会が開催された。 

 

① 苫小牧市議会一行３名が来帯した。 

② 正副議長は、就任挨拶廻りを行った。 

 

正副議長は、就任挨拶廻りを行った。 

 

議長は、陸上自衛隊第５旅団創立19周年及び帯広駐屯地創設72周年記念行事観閲式典

及び記念会食に出席した。 

 

① 議会運営委員会が開催された。 

② 令和５年第３回帯広市議会定例会（本会議：初日）が開催された（～６月27日）。 

③ 議会だより編集委員会が開催された。 

 

議長は、全国市議会議長会定期総会に出席するため、15日まで東京都へ出張した。 

 

本会議（一般質問）が開催された。 

 

① 本会議（一般質問）が開催された。 

② 議長は、十勝日台親善協会通常総会及び懇親会に出席した。 

 

① 本会議（一般質問）が開催された。 

② 総務委員会が開催された。 

③ 建設委員会が開催された。 

 

① 本会議（一般質問）が開催された。 

② 厚生委員会が開催された。 

 

① 議会運営委員会が開催された。 

② 本会議（一般質問）が開催された。 

③ 議案審査特別委員会が開催された。 

④ 議員会役員会が開催された。 

 

議案審査特別委員会が開催された。 



６月27日 

 

 

 

  

 

29日 

 

 

７月４日 

 

 

  ６日 

 

 

 

 

 

  ７日 

 

  10日 

 

 

11日 

 

 

 

 

 

12日 

 

 

 

  13日 

 

  14日 

 

 

 

 

  18日 

 

  19日 

 

  20日 

 

  21日 

 

 

  24日 

 

① 議会運営委員会が開催された。 

② 本会議（最終日）が開催された。 

③ 議員会臨時総会が開催された。 

④ 経済文教委員会が開催された。 

⑤ 議会だより編集委員会が開催された。 

 

① 各一部事務組合議会臨時会が開催された。 

② 議長は、十勝圏活性化推進期成会総会に出席した。 

 

① 太田市議会一行８名が、都市行政調査のため来帯した。 

② 加古川市議会一行12名が、都市行政調査のため来帯した。 

  

① 議長は、国際農業機械展in帯広2023開会式に出席した。 

② 議長は、帯広市消防総合演習に出席した。 

③ 副議長は、全国市議会議長会都市問題特別委員会及び実地調査に出席するため、

７日まで東京都・越谷市へ出張した。 

④ 四日市市議会議員１名が、都市行政調査のため来帯した。 

 

春日部市議会一行５名が、都市行政調査のため来帯した。 

 

① 公明党は、個人都市行政調査のため、13日まで松原市・京都市・川崎市へ赴いた。 

② さくら市議会一行10名が、都市行政調査のため来帯した。 

 

① 議長は、全国市議会議長会基地協議会正副会長・監事・相談役会、理事会、基地

関係国会議員との情報連絡及び全国民間空港所在都市議会協議会定期総会に出

席するため、13日まで東京都へ出張した。 

② 台東区議会一行９名が、都市行政調査のため来帯した。 

③ 富士吉田市議会一行６名が、都市行政調査のため来帯した。 

 

① 立憲民主・市民連合は、個人都市行政調査のため、15日まで札幌市・川崎市・新

宿区・東京都・所沢市へ赴いた。 

② 十和田市議会一行９名が、都市行政調査のため来帯した。 

 

真岡市議会一行８名が、都市行政調査のため来帯した。 

 

① 議長は、帯広市高齢者スポーツ大会開会式に出席した。 

② 議会だより編集委員会が開催された。 

③ 旭川市議会、士別市議会、名寄市議会、富良野市議会一行13名が、都市行政調査

のため来帯した。 

 

議長は、国際ラリー支援歓迎実行委員会総会に出席した。 

 

阿南市議会一行15名が、都市行政調査のため来帯した。 

 

総務委員会が開催された。 

 

日本共産党帯広市議会議員団は、個人都市行政調査のため、25日まで岡山市・野洲市

へ赴いた。 

 

建設委員会が開催された。 

 



７月25日 

  

 

26日 

 

27日 

 

  28日 

  

 

  31日 

   

 

８月１日 

 

  ２日 

 

 

 

  ３日 

 

 

 

  ５日 

 

  ６日 

 

 

  ７日 

 

９日 

 

 

  10日 

 

  11日 

 

 

 

14日 

 

15日 

 

  18日 

 

  21日 

 

  22日 

 

 

 

議長は、十勝圏活性化推進期成会要望活動に出席するため、26日まで東京都へ出張し

た。 

 

厚生委員会が開催された。 

 

経済文教委員会が開催された。 

 

① 議長は、帯広駐屯地体制維持・充実促進期成会要望活動に出席した。 

② 議長は、スワード市訪問団結団式に出席した。 

 

① 議長は、全国市議会議長会基地協議会北海道部会役員会に出席した。 

② 正副議長は、全国市議会議長会基地協議会北海道部会意見交換会に出席した。 

 

議会運営委員会が開催された。 

 

① 岡崎市議会一行３名が、都市行政調査のため来帯した。 

② 議長は、日本水道協会北海道地方支部総会に出席した。 

③ 議長は、陸上自衛隊帯広駐屯地夏まつりに出席した。 

 

① 出雲市議会一行10名が、都市行政調査のため来帯した。 

② 足立区議会一行５名が、都市行政調査のため来帯した。 

③ 議長は、自由民主党北海道第11選挙区支部地域政策懇談会に出席した。 

 

議員会は、パークゴルフ大会を開催した。 

 

自由民主党・無所属の会は、個人都市行政調査のため、９日まで高知市・鳴門市・高

松市へ赴いた。 

 

吉野川市議会一行５名が、都市行政調査のため来帯した。 

 

① 佐賀市議会一行７名が、都市行政調査のため来帯した。 

② 貝塚市議会議員１名が、都市行政調査のため来帯した。 

 

議長は、全国高等学校アーチェリー選手権大会に出席した。 

 

① 議長は、徳島市姉妹都市締結40周年記念親善訪問のため、13日まで徳島市へ出張

した。 

② 林経済文教委員会委員長は、朝陽市高校生歓迎会に出席した。 

 

正副議長は、おびひろ平原まつり開会式に出席した。 

 

議員会は、おびひろ平原まつり盆おどりに参加した。 

 

総務委員会が開催された。 

 

建設委員会が開催された。 

 

① 経済文教委員会が開催された。 

② 経済文教委員会は、農作物生育状況等の実地調査を行った。 

② 議長は、北方領土返還要求運動強化月間講演会に出席した。 

 



８月23日 

 

25日 

 

 

27日 

   

  28日 

 

 

 

  29日 

 

 

31日 

 

 

 

 

厚生委員会が開催された。 

 

議長は、スワード市国際姉妹都市締結55周年記念事業派遣のため、31日までスワード

市へ出張した。 

 

副議長は、帯広市福祉大運動会及び帯広市自立更生心身障害者等表彰式に出席した。 

 

① 副議長は、全国民間空港所在都市議会協議会実行委員会及び実行運動へ出席する 

ため、29日まで東京都へ出張した。 

② 総務委員会は、帯広商工会議所経営開発委員会との懇談会を行った。 

 

林経済文教委員長は、北海道議会農政委員会による地域課題等に関する意見交換会に

出席した。 

 

議会運営委員会が開催された。 

  

 


